
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  14:00 do dia 14 de abril de 2014, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO-SRP- PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 
COPIADORAS E SERVIÇOS XEROGRÁFICOS.. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como 
funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das proponentes 
que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes:

CLICK FOTO DIGITAL LTDA-ME................................... 18.124.157/0001-94

ELILMA VIEIRA LEMOS                                     C.P.F. nº 621.446.002-44

ERLAN MARTINS DE SOUZA COM. E................................ 16.722.194/0001-79

ERMELINO MARTINS DE SOUSA                               C.P.F. nº 246.954.912-49

DO CREDENCIAMENTO: 

A empresa ERLAN MARTINS DE SOUZA, deixou de cumprir alguns requisitos do 

credenciamento, ficando impedida da fase de lances, podendo participar da apresentação 

da proposta.

DAS PROPOSTAS

Em seguida foi distribuído os envelopes contendo as propostas, as quais foram 

analisadas e vistadas pelos presentes, não houve observações.

Em seguida Foi iniciada a fase de lances, na qual somente a empresa CLICK FOTO DIGITAL 

estava credenciada para ofertar os lances, conforme abaixo expressos.

 Item: 00001 - LOCAÇÃO DE MÁQUINA COPIADORA DIGITAL MP1500                      

              Quantidade: 24,000                 Unidade de fornecimento: MÊS   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    CLICK FOTO DIGITAL LTDA-ME               R$         1.600,000 *   

              ERLAN MARTINS DE SOUZA COM. E            R$           990,000     

AV. 14 DE JULHO - CENTRO - ITUPIRANGA - PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA 

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  CLICK FOTO DIGITAL LTDA-ME                R$            980,000   

                                                                                

Habilitação   CLICK FOTO DIGITAL LTDA-ME, Data: 14/04/2015 às 16:02:20          

                                                                                

Dec.vencedor  CLICK FOTO DIGITAL LTDA-ME, Data: 14/04/2015 às 16:02:22          

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - CÓPIA XEROGRÁFICA                                                

              Quantidade: 350.000,000        Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    CLICK FOTO DIGITAL LTDA-ME               R$             0,230 *   

              ERLAN MARTINS DE SOUZA COM. E            R$             0,110     

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  CLICK FOTO DIGITAL LTDA-ME                R$              0,100   

                                                                                

Habilitação   CLICK FOTO DIGITAL LTDA-ME, Data: 14/04/2015 às 16:02:30          

                                                                                

Dec.vencedor  CLICK FOTO DIGITAL LTDA-ME, Data: 14/04/2015 às 16:02:32          

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00003 - LOCAÇÃO DE MÁQUINA FOTOCOPIADORA (MULTIFUNCIONAL LASER BROTH     

               ER DCP-8085DN)                                                   

              Quantidade: 24,000                 Unidade de fornecimento: MÊS   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    CLICK FOTO DIGITAL LTDA-ME               R$         1.600,000 *   

              ERLAN MARTINS DE SOUZA COM. E            R$           550,000     

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  CLICK FOTO DIGITAL LTDA-ME                R$            549,000   

                                                                                

AV. 14 DE JULHO - CENTRO - ITUPIRANGA - PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA 

Habilitação   CLICK FOTO DIGITAL LTDA-ME, Data: 14/04/2015 às 16:02:41          

                                                                                

Dec.vencedor  CLICK FOTO DIGITAL LTDA-ME, Data: 14/04/2015 às 16:02:43          

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Após a fase de lances, todos os itens foram arrematados pela empresa CLICK FOTO 

DIGITAL, em seguida, o Pregoeiro abriu o envelopes contendo a documentação da empresa 

vencedora, e distribuiu os mesmos para análise e observações dos presentes.

Perguntado aos presentes, se havia alguma observação, os mesmos responderam que não.

Após a análise da documentação feita pelo Pregoeiro e equipe de apoio a empresa CLICK 

FOTO DIGITAL  foi declarada HABILITADA, e devolvida a documentação da empresa ERLAN 

MARTINS DE SOUZA ao representante.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e 
representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) WANDERLEI VANZ                              __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio ALICE DE SOUZA DAMACENO                     __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio ALINE SILVA DA CUNHA                        __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR                 __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  CLICK FOTO DIGITAL LTDA-ME                             _______________________

                                                                             

  ERLAN MARTINS DE SOUZA COM. E                          _______________________

                                                                             

AV. 14 DE JULHO - CENTRO - ITUPIRANGA - PA


		2015-04-14T16:41:10-0300
	WANDERLEI VANZ:31986269272


		2015-04-14T16:46:47-0300
	ALICE DE SOUZA DAMACENO:00447055224


		2015-04-14T17:46:01-0300
	ALINE SILVA DA CUNHA:00689042230




